QUYẾT ĐỊNH
của Uỷ ban nhân dân tỉnh DakLak số 2156/QĐ-UB ngày 04-11-1996

quy định thời điểm kết thúc vụ thu thuế sử dụng đất nông nghiệp trên địa bàn
tỉnh DakLak

 - Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân được Quốc hội
nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 21 tháng 6 năm 1994;

- Căn cứ Luật thuế sử dụng đất nông nghiệp được Quốc hội thông qua ngày
10/7/1993;

- Căn cứ tình hình sản xuất, thời vụ thu hoạch sản phẩm nụng nghiệp của địa
phương; Để thuận lợi cho việc tổ chức thu thuế có cơ sở xét khen thưởng, xử phạt
hàng năm theo Luật thuế sử dụng đất nông nghiệp.

- Theo Tờ trình số 10/TT-LN của liên ngành Cục thuế tỉnh - Sở Nông nghiệp và
phát triển nông thôn

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.

Nay quy định thời điểm kết thúc vụ thu thuế sử dụng đất nông nghiệp của từng
vụ sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh DakLak như sau:

1. Vụ đông xuân: (lúa nước) kết thúc vụ thu thuế sử dụng đất nông nghiệp đến
hết ngày 31/7 trong năm.

2. Vụ mựa:

- Hố thu (Đậu đỗ vụ 1, Bắp...) kết thỳc vụ thu thuế sử dụng đất nông nghiệp
đến ngày 31/10 trong năm.

- Thu đông (Lúa nước vụ mùa, lúa rẫy, lang, sắn...) kết thúc vụ thu thuế sử
dụng đất nông nghiệp  đến ngày 31/1 năm sau.

3. Vụ cà phê: kết thúc vụ thu thuế sử dụng đất nông nghiệp vào ngày 31/1 năm
sau

Riêng huyện Ma Đ’răk kết thúc vào ngày 15/3 năm sau.

Điều 2.

Giao cho Cục thuế tỉnh căn cứ vào thời vụ thu thuế quy định trên đây, tổ chức
triển khai kế hoạch thu thuế và hướng dẫn chế độ khen thưởng, xử phạt trong từng
vụ theo đúng quy định của Luật thuế sử dụng đất nông nghiệp .

Điều 3.

Quyết định này thay thế cho Quyết định số 319/QĐ-UB ngày 12/5/1993 của Uỷ
ban nhân dân tỉnh DakLak và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4.

Các ông Chánh văn phũng UBND tỉnh, Cục trưởng cục thuế tỉnh, Chủ tịch Uỷ
ban nhân dân các huyện, thành phố, Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ngành, các tổ
chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH DAKLAK
CHỦ TỊCH

(đã ký)
Nguyễn Bá Anh